
UCHWAŁA NR XX/240/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mirsk do wykonywania działalności 
w zakresie telekomunikacji. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych (Dz.U. z 2019r. poz. 2410  z późn. zm.), Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Przystępuje się do wykonywania przez Gminę Mirsk działalności w zakresie telekomunikacji, o której 
mowa w art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, 
poprzez świadczenie usług dostępu do internetu przez publicznie dostępne punkty dostępu do Internetu. 

§ 2.  W celu realizacji działalności, o której mowa w § 1 uchwały, Gmina  Mirsk dokona wpisu do rejestru 
jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie  na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.  

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Krzysztof Menke 

Id: E9ED627B-A5E7-433B-8224-5EB744ECD606. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Mirsk zamierza przystąpić do programu zat. Publiczny internet dla każdego

realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji oraz bezpośrednio przez UE. Programy te są

przeznaczone dla gmin, które chcą uruchomić bezpłatne hotspoty w miejscach publicznych, czyli

np. w parku, na rynku, w urzędzie, bibliotece itp. Na zainstalowanie urządzeń gmina otrzymuje

64 tys. zł. Co ważne, nie potrzebuje wkładu własnego, nie musi przedstawiać faktur ani

szczegółowego rozliczenia. Dofinansowanie trzeba przeznaczyć na zainstalowanie hotspotów – co

najmniej 10 zewnętrznych lub 15 wewnętrznych.

Dofinansowanie może uzyskać każda gmina. Wystarczy, że wypełni wniosek na stronie Centrum

Projektów Polska Cyfrowa. Nabór trwa do 30 czerwca 2020 r. lub do wyczerpania dostępnych

środków.

W ramach projektu mieszkańcom Gminy Mirsk zapewniony zostanie bezpłatny dostęp do

internetu w przestrzeni publicznej poprzez instalację zewnętrznych oraz wewnętrznych punktów

bezprzewodowego dostępu do Internetu. Zainstalowanych zostanie łącznie 11 hotspotów w

miejscach publicznych, 9 punktów zewnętrznych i 2 punktów wewnętrznych. Planowane miejsca

instalacji: plac zabaw w Mirsku przy ul. Bohaterów znad Nysy, Zespół Szkolno-Przedszkolny w

Mirsku, Zespół Szkół w Mirsku, Szkoła Podstawowa w Giebułtowie, Szkoła Podstawowa w

Rębiszowie, Urząd Miasta i Gminy Mirsk, Stadion Miejski w Mirsku, skwer przy Placu

Dworcowym w Mirsku .

W formularzu wniosku niezbędnym jest podanie nr wpisu gminy Mirsk do rejestru

jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji

prowadzonych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Zgodnie z treścią art.

3 ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych

(Dz.U. z 2019r. poz. 2410 z późn. zm.), warunkiem koniecznym złożenia tego wniosku do

Prezesa UKE jest uchwała Rady Miejskiej Gminy Mirsk.

Usługa będzie polegała na możliwości bezpłatnego dostępu do Internetu, przez ich

końcowych użytkowników w miejscach opisanych wyżej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Krzysztof Menke

Id: E9ED627B-A5E7-433B-8224-5EB744ECD606. Podpisany Strona 1




